
«- IVPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

0 

us 
| FABIAN COBO BARONA, | 

Director del Departamento de Inspección y Anflizis 

| de la Superintendencia de Compañías o 

de las funciones de Intendente de Compeñías, según Resalución 
N2 -129 de 19 de octubre de 1967, con las atribuciones concedidas de con. 
forsidad con con la Resolución 1% 017 de 22 de Junlo de 1567, : 

CONSIDERANDO: 

18 

Que el 3 de Junio de 1968 se ha otorgado ante el Notario PbIA 
co de este cantón doctor Jorge Jara Grau, la escritura pública de cons- 
titución de la Compañía Anónima denominada "COMERCIAL E TNOUSTRIAL. DO 
MOBILIARIA GUAYAS 5.A. (C.T.1.6.S.A.)"”; 

Que el señor Juan Antonia Galdos Vargas, debidamente mutoriza 
do como sperece de dicha escritura, ha presentado tres copíss aetaria - 

dicada compañía; 
- des de la misma, solicitando la aprobación de la esmsritución de Ja da- 

Que costa de la misa escritura, que se han pumplido los so c 
-quisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de la ( 106 
nina denominada "COMERCIAL B E 

MIL SUCRES, dividido en doscientas acciones ordinarias y sl portador de 
un ml sucres cada uma, cuyo domicilio es la ciuiad de Guayaquil. - 

ARTICULO SEGUNDO. - 1. de la - Disponer que e ; Deribe, Propia > 

ARTICULO TERCERO, - Ordenar que se Cr 

MOBILIARIA GUAYAS S.A. (C.1.1.G.S.A.)”, con uñ capital de DOSCIENTOS —. 

ipod 

en uno de los peri cos de mayor circule : 
ción en esta eludad, el texto Íntegro de la mnciosada escritura de 3 - 
de junio del año en curso y esta Resolución, con todas las cert cortiticacio 
nes de haberse dado cumplimiento a lo ordenado anterioraente. o 

e :



CA PCIA T EN DENCLA DE COIIPBARNTARS COPIA 

-"COMUNICUESE .- Dada y firmada en la Superintendencia de Com 
peñías, en Guayaquil, a veinte de junio de mil novecientos sesenta y- 

       
    

antecede el señor doctor Fa- 
biña Cobo Barona, Intendente Compsñilas gado, en Guayandl l, e - 
los veinte días del mes de juwijo de wil entos sesenta y ocho, LO 
CBRTIRICO, > tn pp ono 

PCB:cat.-


